



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.113.083,07	4.061.954,62	11.730.149,72	3.636.933,67	11.113.083,07	10.658.739,55
RECEITAS DE CAPITAL	893.875,10	409.234,53	1.117.703,49	499.253,09	893.875,10	1.325.890,59
SUBTOTAL	12.006.958,17	4.471.189,15	12.847.853,21	4.136.186,76	12.006.958,17	11.984.630,14
(-) DEDUÇÕES	2.472.021,11	804.039,75	2.285.919,91	829.347,44	2.472.021,11	1.970.290,87
Receitas de Operações de Créditos	462.923,69	100.000,00	300.000,00	153.051,68	462.923,69	75.812,30
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.638,43	17.355,42	52.066,70	22.635,33	75.638,43	60.417,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	198.550,00	55.333,36	66.000,00	113.800,00	198.550,00	175.310,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.734.908,99	631.350,97	1.867.853,21	539.860,43	1.734.908,99	1.658.750,78
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.534.937,06	3.667.149,40	10.561.933,30	3.306.839,32	9.534.937,06	10.014.339,27
RECEITA CORRENTES	11.113.083,07	4.061.954,62	11.730.149,72	3.636.933,67	11.113.083,07	10.658.739,55
RECEITAS DE CAPITAL	893.875,10	409.234,53	1.117.703,49	499.253,09	893.875,10	1.325.890,59
SUBTOTAL	12.006.958,17	4.471.189,15	12.847.853,21	4.136.186,76	12.006.958,17	11.984.630,14
(-) DEDUÇÕES	2.472.021,11	804.039,75	2.285.919,91	829.347,44	2.472.021,11	1.970.290,87
Receitas de Operações de Créditos	462.923,69	100.000,00	300.000,00	153.051,68	462.923,69	75.812,30
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.638,43	17.355,42	52.066,70	22.635,33	75.638,43	60.417,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	198.550,00	55.333,36	66.000,00	113.800,00	198.550,00	175.310,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.734.908,99	631.350,97	1.867.853,21	539.860,43	1.734.908,99	1.658.750,78
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.534.937,06	3.667.149,40	10.561.933,30	3.306.839,32	9.534.937,06	10.014.339,27
RECEITA CORRENTES	11.113.083,07	4.061.954,62	11.730.149,72	3.636.933,67	11.113.083,07	10.658.739,55
RECEITAS DE CAPITAL	893.875,10	409.234,53	1.117.703,49	499.253,09	893.875,10	1.325.890,59
SUBTOTAL	12.006.958,17	4.471.189,15	12.847.853,21	4.136.186,76	12.006.958,17	11.984.630,14
(-) DEDUÇÕES	2.472.021,11	804.039,75	2.285.919,91	829.347,44	2.472.021,11	1.970.290,87
Receitas de Operações de Créditos	462.923,69	100.000,00	300.000,00	153.051,68	462.923,69	75.812,30
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.638,43	17.355,42	52.066,70	22.635,33	75.638,43	60.417,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	198.550,00	55.333,36	66.000,00	113.800,00	198.550,00	175.310,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.734.908,99	631.350,97	1.867.853,21	539.860,43	1.734.908,99	1.658.750,78
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.534.937,06	3.667.149,40	10.561.933,30	3.306.839,32	9.534.937,06	10.014.339,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.591.982,95	3.197.327,65	9.591.982,95	2.041.891,22	9.090.315,49	3.120.915,53	9.037.818,53	8.744.674,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.591.982,95	3.197.327,65	9.591.982,95	2.041.891,22	9.090.315,49	3.120.915,53	9.037.818,53	8.744.674,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.569.751,38	523.250,46	1.569.751,38	279.312,25	1.535.855,27	517.687,70	1.525.855,27	1.142.455,42
(-) Deduções	163.805,12	54.601,71	163.805,12	-2.525,82	163.699,06	61.497,74	163.699,06	83.537,39
Amortização de Dívida	163.805,12	54.601,71	163.805,12	-2.525,82	163.699,06	61.497,74	163.699,06	83.537,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.997.929,21	3.665.976,40	10.997.929,21	2.323.729,29	10.462.471,70	3.577.105,49	10.399.974,74	9.803.592,40
RESULTADO	-10.997.929,21	-3.665.976,40	-10.997.929,21	-2.323.729,29	-10.462.471,70	-3.577.105,49	-10.399.974,74	-9.803.592,40
RESULTADO	-9.263.020,22	-3.034.625,43	-9.130.076,00	-1.783.868,86	-8.727.562,71	-3.037.245,06	-8.665.065,75	-8.144.841,62
RESULTADO	-1.462.992,15	1.173,00	-435.995,91	983.110,03	-927.534,64	-270.266,17	-865.037,68	210.746,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		Resultado Nominal
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	
(-) Disponibilidade de Caixa	845.481,72		894.116,74	541.713,10	-352.403,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00		0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	161.954,91		8.065,06	8.065,06	-153.889,85



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
II - Dívida Consolidada Líquida		-683.526,81	-886.051,68	-533.648,04	352.403,64	149.878,77
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-683.526,81	-886.051,68	-533.648,04	352.403,64	149.878,77
(-) Disponibilidade de Caixa		845.481,72	894.116,74	541.713,10	-352.403,64	-303.768,62
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		161.954,91	8.065,06	8.065,06	0,00	-153.889,85
II - Dívida Consolidada Líquida		-683.526,81	-886.051,68	-533.648,04	352.403,64	149.878,77
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-683.526,81	-886.051,68	-533.648,04	352.403,64	149.878,77
(I) Dívida Consolidada		-232.793,47	-471.437,95	-567.093,96	-95.656,01	-334.300,49
(-) Disponibilidade de Caixa		845.481,72	894.116,74	541.713,10	-352.403,64	-303.768,62
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-3.617,31	-5.162,91	-5.936,28	-773,37	-2.318,97
(+) Restos a Pagar Processados		-165.301,10	125,00	-274.962,33	-275.087,33	-109.661,23
(II) Dívida Consolidada Líquida		443.769,84	417.640,88	-306.279,47	-723.920,35	-750.049,31
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		443.769,84	417.640,88	-306.279,47	-723.920,35	-750.049,31
(I) Dívida Consolidada		-232.793,47	-471.437,95	-567.093,96	-95.656,01	-334.300,49
(-) Disponibilidade de Caixa		845.481,72	894.116,74	541.713,10	-352.403,64	-303.768,62
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-3.617,31	-5.162,91	-5.936,28	-773,37	-2.318,97
(+) Restos a Pagar Processados		-165.301,10	125,00	-274.962,33	-275.087,33	-109.661,23
(II) Dívida Consolidada Líquida		443.769,84	417.640,88	-306.279,47	-723.920,35	-750.049,31
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		443.769,84	417.640,88	-306.279,47	-723.920,35	-750.049,31